
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Craveggia 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 32 DEL 17/05/2019 
OGGETTO: 

RINNOVO CANONE HOT- SPOT 2019. CIG: Z562873DF7.           

 
L’anno duemiladiciannove del mese di maggio del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Nominato con provvedimento del Sindaco in data 29/06/2017, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. 
Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Premesso che con atto n. 5 del 15 Aprile 2019, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio Comunale 
ha approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2019/2021; 

Considerato che il Comune di Craveggia ha installato una rete di connessione informatica in 
località Isuala per consentire ai residenti ed ai turisti il servizio Hot-Spot. 

Che tale connessione comporta il pagamento da parte del Comune di un canone annuale di € 
300,00. 

Vista l’offerta per il rinnovo annuale del canone HOT SPOT della Ditta Hal Service, recepita in data 
odierna, per un importo di € 300,00 oltre IVA di Legge. 

Atteso che nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore ad € 40.000,00, trova 
applicazione quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n° 50/2016, ai sensi del 
quale “fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di 
importo inferiore ad € 40.000,00, mediante affidamento diretto. 

Visto l’art. 1, comma 130, della Legge 31 dicembre 2018, n. 145, ai sensi del quale per gli acquisti 
di beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del 
mercato elettronico della pubblica amministrazione. 

Acquisito il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis del decreto legislativo 18 agosto 
2000, N.267. 

Acquisito il parere di regolarità contabile ed il visto contabile, ai sensi dell’art.147-bis e art.151 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 

D E T E R M I N A  

1) Di rinnovare, per il periodo maggio 2019 – aprile 2020, il canone HOT SPOT alla ditta Hal 
Service con sede a Borgosesia (VC) Regione Torame n. 16 - P. IVA: 01668080029, per una 
spesa complessiva di € 366,00 IVA inclusa. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2) Di imputare la conseguente spesa come segue: 

 
Competen
za /Residui 

Anno 

Imp
. 

/Su
b 

Intervent
o 

Cap. 
Ar
t 

Descrizione 
capitolo 

Importo € CIG 

 C 2019 190 01021 82 8 

Assistenza 
informatica - 

manutenzione 
software - 

connessioni 
wireless - banche 

dati on line 

366,00 Z562873DF7 

3) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Responsabile del Servizio. 

4)  Di dare atto, altresì, che il codice univoco per la Fatturazione Elettronica è UFY19B. 

5) Di trasmettere la presente determinazione alla ditta Hal Service con sede a Borgosesia (VC) per 
gli adempimenti di propria competenza. 

6) Di dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità la presente è 
immediatamente eseguibile. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: Sig. Paolo GIOVANOLA 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Craveggia, lì 17/05/2019 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Sig. Paolo GIOVANOLA 

 

                                                                            
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
                

                      
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 17/05/2019 al 01/06/2019. 
 
 
Craveggia, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to: Dr. Giovanni Boggi 

 

 


